

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)

Obec Veheč

Okres

Vranov nad Topľou

Kraj

Prešovský

Požadovaná výška dotácie (€)

8 000,00

Vlastné zdroje (€)

884,14

Celkové náklady projektu (€)

8 884,14

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	demontáž betónového kríža a liatinových odliatkov	1	ks	500,000	500,00
2	očistenie povrchu kríža a liatinových odliatkov - jemné techniky na odstránenie špiny, machu a erodovaného materiálu	1	ks	800,000	800,00
3	spevnenie kríža použitím špeciálneho penetračného náteru	1	ks	800,000	800,00
4	očistenie povrchu podstavca pod krížom - jemné techniky na odstránenie špiny, machu a nevhodných nánosov	1	ks	300,000	300,00
5	spevnenie podstavca pod krížom použitím špeciálneho penetračného náteru	1	ks	700,000	700,00
6	vyplnenie trhlín a prasklín kríža, podstavca pod krížom a liatinových odliatkov tmelením	1	ks	800,000	800,00
7	retušovanie kríža, podstavca pod krížom a liatinových odliatkov	1	ks	950,000	950,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
8	regeneračno-ochranné lakovanie križa, podstavca pod križom a liatinových odliatkov	1	ks	700,000	700,00
9	rekonštrukcia oplatenia (bráničky) okolo križa - demontáž, očistenie povrchu, oprava poškodených častí, antikorózna úprava, náter, montáž	1	ks	1 000,000	1 000,00
10	penetračný náter - akrylová disperzia na báze syntetických živíc 10 kg	1	ks	140,000	140,00
11	minerálna farba 10 l	1	ks	150,000	150,00
12	lazúra 10 l	1	ks	300,000	300,00
13	tmel 20 kg	1	ks	160,000	160,00
14	plošná úprava terénu - úrovnovanie nerovnosti 100 - 150 mm, obrobenie pôdy kultivátorovaním, hrabaním, dvojitém valcovaním,	55	m ²	1,400	77,00
15	založenie záhonu - hĺbenie jám o hor. 1 - 4 objem, 0,05 - 0,152 m ³ (29 x), prípl. 50 % za výmenu pôdy do 0,125 m ³ , hĺbenie jám o hor. 1 - 4 objem, 0,02 - 0,05 m ³ (1 x), prípl. 50 % za výmenu pôdy do 0,05 m ³ , výsadba drevín s balom 10 - 20 cm (29 x), výsadba drevín s balom 70 -90 cm (1x), ukotvenie dreviny 3 a viac kolmi pri dl. kolov 2 - 3 m (1x)	13	m ²	10,600	137,80
16	zálievka záhonu	0,1	m ³	26,900	2,69
17	uloženie plachty pod mulč a mulčovanie	13	m ³	2,460	31,98

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
18	pokládka trávniku	42	m ²	4,800	201,60
19	plachta	13	m ²	0,500	6,50
20	mulčovacia kôra	1,04	m ³	29,000	30,16
21	koly	3	ks	4,000	12,00
22	záhradnícky substrát 70 l	5	ks	7,800	39,00
23	trávny koberec	42	m ²	6,380	267,96
24	nášľapné kamene	10	ks	17,000	170,00
25	kľakatko	1	ks	75,000	75,00
26	rastlinný materiál - Aster - Aster ericoides P12 (7 ks), Bergenia - Bergenia crassifolia 'Pink' kont 2/15-20 (8 ks), Funkia - Hosta sp. P11 (8 ks), Štedrec - Laburnum anagyroides kont.35 (10-12) (1 ks)	1	ks	422,450	422,45
27	obrubník okolo záhonu (10 x 10 cm)	110	ks	1,000	110,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
28					-
29					-
SPOLU s DPH					8 884,14 €

UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: Ladislav Tóth (starosta)